

شماره مسلسل ۴۰۱۱ - سال شانزدهم چهارشنبه ۱ جدی ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۲۲ دسمبر ۲۰۲۱ میلادی

تیم کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان فردا به مصاف پاکستان می‌روند



بازی نخست تیم کریکت زیر ۱۹ رقابت‌ها آمادگی کامل گرفته و انشالله سال افغانستان در جام ملت‌های آسیا، فردا (۲ جدی) برگزار می‌شود. فرید هوتک سخنگوی کریکت بورد افغانستان به رادیو آزادی گفت که بازی نخست کریکت بازان افغان با پاکستان خواهد بود: "قرار است فردا در جریان مسابقات آسیایی، تیم کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان با تیم پاکستان نخستین بازی را انجام دهد. تیم افغانستان برای این



دومین دور رقابت‌های بزکشی در تخار برگزار شد

دومین دور رقابت‌های بزکشی جهت رشد و آمادگی به رقابت‌های تیم ملی در مرکز تخار برگزار شد. این رویداد میان ۲۰ تن چپ انداز با شرکت ولسوالی ها راه اندازی گردیده بود که در پایان با درخشش اسماعیل پهلوان محمد نور افغان و صبغت الله پهلوان و حاجی خالد به پایان رسید. این رقابت‌ها به تاریخ ۳۰ قوس راه اندازی شده بود.

در یک ماه گذشته ۱۴۷ تن در هرات بازداشت شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی این خبرنامه افزوده، امنیه هرات امروز در میان این افراد چهارشنبه، اول جدی با بیشترین شان کسانی نشر خبرنامه ای گفته استند که در قضایایی است که نیروهای امنیتی سرقت‌های مسلحانه و وکشی امارت اسلامی منازل مسکونی، فروش قوماندانی امنیه ولایت هرات، طی یک ماه دست داشته اند. گذشته، با اجرای چندین این خبرنامه افزوده، از نزد عملیات‌های کشفی و افراد بازداشت شده اپراتیفی جداگانه، ۱۴۷ ۱۷ میل سلاح مختلف تن را بازداشت کردند. النوع ۲۵ عراده وسایط به نقل از این خبرنامه، نقلیه مسروقه ۶۰ این افراد در پیوند به لیترمشروبات الکی ۵۰ جرایم مختلف جرمی از سیت موبایل مسروقه قبیل "قتل، سرقت‌های بدست آمده، و دوسیه مسلحانه، سرقت وسایط افراد مذکور از سوی تولید و فروش مدیریت مبارزه با جرایم مشروبات الکی" از جنایی قوماندانی امنیه نقاط مختلف شهر و هرات تهیه و ترتیب شده ولسوالی‌های ولایت محول ارگان‌های عدلی هرات، بازداشت نمودند. و قضایی گردیده است.

شرکت کام ایر جهت انتقال جلعوزه به کشور چین موافقت نمود



انعام الله سمنگانی، از سخنگویان امارت اسلامی در توپیتر خود نوشته که شرکت کام ایر تعهد سپرده است که جهت انتقال جلعوزه به کشور چین با اتاق های تجارت و سرمایه گذاری کشور همکاری نماید. سمنگانی در توپیتر خود نوشته که شرکت کام ایر تعهد سپرده که با تخفیف ۵۰ سنت در هر کیلو؛ به جای ۴۵ دلار بعد از این فی کیلو جلعوزه را به نرخ ۴۰۰ دلار به کشور چین انتقال دهد. به نقل از سمنگانی، این نشست با عبدالسلام حنفی معاون رییس الوزرای امارت اسلامی یونس مهمند معاون اول هیئت مدیره اتاق، شیرین آغا سخی رییس مالی هیات مدیره، خانجان الکوزی عضو هیات مدیره، نماینده با صلاحیت شرکت هوایی کام ایر، دلداز زدران رییس اتحادیه و شماری از تاجران جلعوزه برگزار شد.



مسوولان امنیتی غور از امنیت آن ولایت اطمینان دادند

انعام الله سمنگانی گفته است که مسوولان امنیتی غور از وضعیت امنیتی آن ولایت اطمینان دادند. به نقل از سمنگانی، عبدالسلام حنفی معاون ریاست الوزرای والی ولایت غور مولوی احمدشاه دیندوست، قومندان امنیه غور مولوی احمدالله لیبب، رئیس اطلاعات و فرهنگ غور زعیم غوری و دیگر مسوولان و مجاهدین ولایت غور در دفتر خویش دیدار نموده و پیرامون مسائل و مشکلات غور صحبت نمود. سمنگانی افزوده، مسوولان غور از امنیت ولایت متذکره اطمینان دادند و برای حل مشکلات آن ولایت به خصوص نداشتن برق و سرک، استخراج غیرقانونی معادن و نیز رسیدگی به مسائل اجتماعی؛ خواهان توجه رهبری امارت اسلامی شدند.

روزنامه نیویورک تایمز؛ حمله های هوایی امریکا ناقص بوده است



روزنامه نیویورک تایمز گزارش داده است که بر اساس اسناد جدید پنتاگون، حمله های هوایی امریکا در شرق میانه و افغانستان به دلایل، اطلاعات ناقص استخباراتی سبب کشته شدن هزاران غیر نظامی از جمله کودکان شده است. به گزارش آژانس باختر، این گزارش در حالی منتشر می شود که افغانستان بیست سال شاهد حضور نظامی امریکا بود و در جریان این مدت، امریکا انواع اسلحه و بمب های خود را در افغانستان تجربه کرد که باعث بروز تلفات سنگین انسانی و تخریب زیر بنا ها در این کشور شد. به نقل از باختر، بر اساس گزارش نیویورک تایمز؛ مجموعه ای از اسناد سری که بیش از ۱۳۰۰ گزارش تصویری تلفات غیر نظامیان را

تحت پوشش قرار داده است، نشان می دهد که این غیر نظامیان توسط "بمب های دقیق" امریکا کشته شده اند. روزنامه نیویورک تایمز گفته است: وزارت دفاع امریکا در قسمت تعهد شفافیت و پاسخگویی خود همواره کوتاهی کرده است. در گزارش آمده است که در هیچ یک از گزارش های سری پنتاگون از کشف و اعدامات انضباطی علیه قوای این کشور، ذکری به عمل نیامده است. نیویورک تایمز گفته است که چندین گزارش مبنی بر کشته شدن غیر نظامیان در شرق میانه را از قبل گزارش داده است، اما تحقیقات این روزنامه نشان می دهد که صدها غیر نظامی که در این حملات کشته شده اند، "کم شماری" شده اند.

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



این نتیجه که متکی بر نگرشهای مکان کار، میتوانیم یادآور شویم گوناگون روش شناسانه است، که کارگران در شرکتهای تعاونی استوار بر بررسی رویدادهای شمال غربی اقیانوس آرام از دهه ۴۰ و کارگران تعاونیهای موندراگون متعدد در چندین دوره از زمان بوده است» در ۱۹۹۰ بررسی و مقابله از دهه ۶۰، رهبرانشان را انتخاب مقاله هایی را که «آلن بلیندر» کرده اند. لازم به یادآوری است که در حدود سال ۱۹۸۱ بالغ بر اقتصاددان دانشگاه پرینستون ۲۰۰۰۰ تعاونی تولید در ایتالیا، از جمله در یکی از بخشهای بسیار فعال اقتصاد وجود داشت. نیاز به گفتن ندارد که همه مؤسسه های خود مدیر کامیاب نبوده اند، اما شاید نتوان هیچ بررسی تجربی را «بررسی ما از مجموع ادبیات ارائه نمود که رهبران گزیده شده تجربی دربار اقتصاد، رابطه های توسط کارگران نسبت به همتهای صنعتی، رفتار سازمانی و سایر سرمایه دارشان صلاحیت کمتری دارند. اغلب مقایسه ها خلاف آن را تأیید میکنند. این مقایسه ها نشان میدهند که مؤسسه های خود مدیر خودگردان بارورتر از مؤسسه های دیگر هستند. نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی مطلب ادامه دارد...

کار ساخت بند برق کجکی روبه اتمام است



به گزارش آژانس باختر، از انرژی آن بهره‌مند شوند. انتظار می رود این بند آژانس باختر افزوده، یک تا سه ماه آینده به مسوول کمپنی ترکی، بهره گیری سپرده شود. مجری ساخت بند برق یک کمپنی ترکی کجکی در دیداربا عبدالسلام حنفی معاون رییس الوزرا مجری ساخت بند برق کجکی است. گفت که کار ساخت در این گزارش آمده که در مرحله نخست این پروژه، قرار است سی وسه میگاوات برق تولید شود اما پس از نصب سه توربین، میزان توانایی تولید انرژی این بند به صد میگاوات افزایش می یابد. این گزارش افزوده، این بند بالای دریای هیرمند ساخته می شود و قرار است در کنار ده ها فابریکه تولیدی، هزاران خانواده درهلمند و ولایت های همجوار آن

نگرانی ترکیه از سرازیر شدن موج پناهجویان به افغانستان این کشور



ترکیه از سرازیر شدن موج پناهجویان از افغانستان ابراز نگرانی کرده است. مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه، این نگرانی را دیروز (۳۰ قوس) با همتایانش از چهار کشور اروپایی در بوداپست پایتخت هنگری مطرح کرد: "این موضوع را با همکاری روشن ساخته‌ام که باید ارتباط تدریجی ما را قوی‌تر سازیم. با رهبران طالبان در افغانستان در ارتباط باشیم تا از موج بزرگ پناهجویان جلوگیری کنیم." در نشست دیروز علاوه بر ترکیه، وزیران خارجه هنگری، جمهوری چک، پولند و سلواکیا هم اشتراک کردند. وزیر خارجه ترکیه همچنان گفت که کشورش در امور پناهجویان، تا اکنون حدود ۴۰ میلیارد دلار مصرف کرده است. پس از آنکه کابل به دست طالبان سقوط کرد، شماری زیادی از شهروندان افغانستان از طریق ایران به ترکیه رفتند تا از آنجا خود را به کشورهای اروپایی برسانند. منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

امریکا: پول بیشتری در اختیار «مردم افغانستان» قرار می‌دهیم



آنتونی بلینکن؛ وزیر امور خارجه امریکا می‌گوید، این کشور در جستجوی راه‌هایی است تا پول بیشتری در اختیار مردم افغانستان قرار گیرد. بلینکن با اشاره به آزادسازی حدود ۲۸۰ میلیون دلار از صندوق وجهی بازسازی افغانستان در بانک جهانی گفت: «ما با جدیت می‌خواهیم تا راه‌هایی را برای دادن پول بیشتر به اقتصاد افغانستان دریابیم تا پول بیشتر نزد مردم باشد.» او وضعیت فعلی افغانستان را نگران‌کننده کننده خواند و گفت که اوضاع را از نزدیک دنبال می‌کند. بلینکن اضافه کرد: «ما از این واقعیت آگاه هستیم که وضعیت بشری خیلی دشواری در افغانستان وجود دارد. شاید با آغاز زمستان وضعیت بدتر هم شود. بناءً برای ما قابل توجه جدی است. با متحدان و شریکان ما در این باره از نزدیک کار می‌کنیم.» وزیر خارجه ایالات متحده امریکا همچنین گفته‌است که او یک گروه را ایجاد کرده تا «درس‌های آموخته شده طی ۲۰ سال گذشته در افغانستان را ارزیابی کند.»

امریکا در حالی می‌گوید که در تلاش تریق پول نقد به افغانستان است که این کشور پس از تسلط طالبان حدود ۱۰ میلیارد دلار منابع ارزی افغانستان را مسدود کرد. از سوی دیگر، ده‌ها عضو دموکرات کنگره امریکا و هم‌حزبی‌های جو بایدن؛ رئیس‌جمهور از او خواسته‌اند که پول‌های منجمد شده افغانستان را برای جلوگیری از قحطی گسترده آزاد کند. آنان خواستار تغییر سیاست امریکا شده و هشدار داده‌اند که ممکن است «تلفات غیرنظامی در سال آینده (در افغانستان) بیشتر از تلفات ۲۰ سال جنگ باشد.»

موندیر جونز؛ یک عضو مجلس نمایندگان امریکا روز سه شنبه (۳۰ قوس) در توییتی نوشت که او با ۴۵ نفر از همکارانش مخالف این سیاست ایالات متحده است که باعث سقوط اقتصاد افغانستان و احتمال از دست رفتن صدها هزار نفر می‌شود. دیروز در کابل نیز شهروندان و شماری از حامیان طالبان برای آزادی دارایی‌های مسدود شده افغانستان تظاهرات کردند. منبع: خبرگزاری افق